1 Akomodasi Pengiriman Material Ls 1  Rp    6,000,000.00   Rp      6,000,000.00  

2 Pembersihan Lapangan Ls 1  Rp  10,290,000.00   Rp    10,290,000.00  

JUMLAH  Rp    16,290,000.00  

TOTAL  Rp  303,585,486.76  

PPN 11%  Rp    33,394,403.54  

JUMLAH TOTAL  Rp  336,979,890.30  

PEMBULATAN  Rp  336,979,000.00  

Terbilang : Tiga Ratus Tiga Puluh Enam Juta Sembilan Ratus Tujuh Puluh Sembilan Ribu 

Sumber : Olahan Pribadi, Tahun 2024 

4.4.2 Patching Jalan Akses Sisi Darat 

Pekerjaan penambalan (patching) dilakukan untuk memperbaiki 

kerusakan yang terjadi di area jalan akses sisi darat Bandar Udara 

Juwata Tarakan. Jenis kerusakan yang terjadi adalah lubang (potholes)

[...]

PEKERJAAN PENGECORAN         

1 Pengecoran Ready Mix Mutu K-300 M3 6.5  Rp  1,843,532   Rp        11,982,958  

JUMLAH  Rp        11,982,958  

TOTAL  Rp        14,613,478  

PPN 11%  Rp          1,607,483  

JUMLAH TOTAL  Rp        16,220,961  

PEMBULATAN  Rp        16,220,000  

Terbilang : Enam Belas Juta Dua Ratus Dua Puluh Ribu Rupiah 

Sumber : Olahan Penulis, Tahun 2024 

BAB V 

PENUTUP 

5.1    Kesimpulan Terhadap Pelaksanaan Pekerjaan 

Berdasarkan hasil pembahasan, maka dapat diambil kesimpulan 

sebagai berikut : 

a. Genangan air dan cuaca ekstrem seperti angin kencang menyebabkan